status et persone omnium denique hominum plena sunt nolae. fatuorum (hanc vel narren schellen) a planta pedis usque ad truncum capitis: et per omnia usque est. Huius thernatis positum: Stultorum infinitus est numerus. Rogemus igitur dominum ut nostri misereatur: et stultitias has cum alijs a cordibus nostris expellat: et nobis spiritum sapientie infundat: qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

Dominica. iij. quadragesime Oculi. xvij. Par.

Stultorum infinitus est numerus. Eccles. i. Sine euangelio.

Decima sexta turba stultorum/potatorum et gulosorum: passer/füller/füller narren. Cognoscunt hi nolae multas.

Prima nola est: hebetudo sensus circa intelligentiam. Facit crapula multos ascendere fumos de cibis/caput perturbare: qui sit ut acies rationis perturbet. Hieronymus. Nihil adeo obruit intelligentiam/sicut comestio et ebrietas. Sicut luxurie filia est cecitas/et appellatur stultitia: sic gula filia hebetudo/qui minor est: ideo appellantur pueri: et ista cum kinder.

Secunda nola est: inepta letitia. Sopito gubernaculo rationis anima deordinatur in appetitu per varias passiones/ira/tristitia et auaritia/specus et timor: et secundum hanc diuersimode passionantur ebrii: iuxta usus. His sunt credita sunt species ebrietatis. In multis primus sapiens est: alter opinus. Tertius grande vocat: quartus sua crimina plorat. Quintus luxuriat: sextus per numina iurat. Septimus incedit: octavius singula vendit. Nonus nil celat/quo clam scit esse reuelat. Scatimus denuis amat: undenus turpia clamat. Cum fuerit plenus vomitum facit diuocem. Et hec omnia pro defectu gubernaculi rationis. Nam sopito nauclero/nauis ad flatum venti et aque mouetur sine ordine: secundum variam tamen qualitatem nauis non equaliter omnes. Sic ebrii iuxta diuersas complexionem et habitum acquisitos diuersimode deordinantur in affectu: quod unus ridet/alius flet: hic irascitur/alius est letis mentis. Ponitur tamen per his omnibus una nola. scilicet letitia mentis: quia omnes alie inordinate passiones ad letitiam et tristitiam ordinantur: ut dicitur. Et hi.

Tertia nola est: multiloquium/loquacitas. Etiam in sermone et lingua accidit inordinatio. Inde est quod diues in lingua punitus legitur: quia crapula sequitur loquacitas. Et ideo secundum Hugonem necesse est ut quis sit inter epulas in lingua bene custoditus.

Quarta nola est: scurrilitas/qui a stultis curialitas dicitur. iocularitas que risum mouere solet. Plane puenit et hec ex defectu rationis: qui sicut non potest cohibere serba/ita non potest cohibere exteriores gestus. Vide si placet Athanasium Ephe. v.

Quinta nola est: imudicia inordinata emissionem superfluitatum quercuumque vel specialiter quatuor ad emissionem seminis: sicut exponit glo. Ephe. v. Plane non solum in anima sed et in corpore deordinatioes propter rationis absentiam contingunt ructuatioes/vomitibus et ceteri fetores. Has quatuor nolas emi in officina